[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Савдянское сельское поселение»

Администрация Савдянского сельского поселения
Распоряжение
№ 23
30.01.2014                                                                                                       х.Савдя
	О внесении изменений в распоряжение Администрации Савдянского сельского поселения от 14.10.2013 № 39

В соответствии с постановлением Администрации Савдянского сельского поселения от 10.10.2013 № 68 «Об утверждении муниципальной программы Савдянского сельского поселения «Развитие транспортной системы Савдянского сельского поселения»:

1. Внести в приложение к распоряжению Администрации Савдянского сельского поселения от 14.10.2013 № 39 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Савдянского сельского поселения «Развитие транспортной системы Савдянского сельского поселения» на 2014 год» изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Савдянского сельского поселения

    В.В.Ситников
Распоряжение вносит

ведущий специалист по вопросам
муниципального хозяйства

Приложение
                                                                                                                                                      к распоряжению Администрации

                                                                                                                                                      Савдянского сельского поселения
                                                                                                                                                                    от 30.01.2014 № 23
ПЛАН
реализации муниципальной программы Савдянского сельского поселения «Развитие транспортной системы Савдянского сельского поселения»
на 2014 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации
(дата)
	Объем расходов на 2014 год (тыс. руб.)

	Всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Савдянского сельского поселения»

	Основное мероприятие 1.1

Содержание автомобильных дорог общего пользова​ния муниципаль​ного значения и искусственных со​оружений на них
	Администрация Савдянского сельского поселения
	Содержание сети автомобильных дорог в полном объеме
	Весь период
	259,9
	-
	250,0
	9,9
	-

	Основное мероприятие 1.2
Ремонт автомо​бильных дорог общего пользования муниципаль​ного значения и  искусственных со​оружений на них
	Администрация Савдянского сельского поселения
	отремонтиро​вать 1,31 км автомобильных дорог
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3
Капитальный ре​монт автомобиль​ных дорог общего пользования  му​ниципального зна​чения и искус​ственных сооруже​ний на них
	Администрация Савдянского сельского поселения
	капитально от​ремонтировать 1,31 км автомо​бильных дорог
	Весь период

	Основное мероприятие 1.4

Проектные  работы по капитальному ремонту автомо​бильных дорог об​щего пользования муниципаль​ного значения и ис​кусственных сооружений на них
	Администрация Савдянского сельского поселения
	обеспечение проектной до​кументацией работ по капи​тальному ре​монту автомо​бильных дорог
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.5

Строительство и реконструкция автомобильных до​рог общего пользо​ва​ния межмуниципального значения и ис​кусственных со​оружений на них
	Администрация Савдянского сельского поселения
	построить и ре​конструировать 1,31 км автомо​бильных дорог
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.6

Проектные работы по строительству и реконструкции автомобильных дорог общего пользова​ния муниципаль​ного значения и ис​кусственных сооружений на них
	Администрация Савдянского сельского поселения
	обеспечение проектной до​кументацией работ по строи​тельству и ре​конструкции автомобильных дорог
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.7

Субсидии из об​ластного бюджета бюджету муници​пального образова​ния для софинансирования расход​ных обязательств, возникающих при выполнении пол​номочий органов местного самоуправления по во​просам местного значения на ремонт и со​держание автомо​бильных дорог об​щего пользования местного значения и тротуаров
	Администрация Савдянского сельского поселения
	содержание сети автомо​бильных дорог в полном объ​еме;

ремонт, капи​тальный ремонт автомобильных дорог местного значения для поддержания их в  нормативном состоянии;

развитие сети автомобильных дорог местного значения
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Заветинского района»

	Основное мероприятие 1

Установка, ремонт автомобильных дорог, замена силового барьерного ограждения на искусственных сооружениях, опасных участках улично-дорожной сети населенных пунктов
	Администрация Савдянского сельского поселения
	Развитие и повышение эффективности системы спасения и эвакуации пострадавших в дорожно-транспортных происшествиях на территории Савдянского сельского поселения
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2

Установка дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации дорожных знаков в населенных пунктах
	Администрация Савдянского сельского поселения
	Сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с сопутствующими дорожными условиями на дорогах межмуниципального значения
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3

Создание зон ограничения для движения транспортных потоков, включая применение методов «успокоения движения» в жилых и торговых зонах, возле школ в районном центре

	Администрация Савдянского сельского поселения
	Снижение количества пешеходов, погибших в результате дорожно-транспортных происшествиях на дорогах межмуниципального значения
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 4

Выполнение дорожных работ, направленных на повышение безопасности дорожного движения на участках концентрации дорожно-транспортных происшествий в населенных пунктах
	Администрация Савдянского сельского поселения
	Повышение безопасности дорожного движения в местах концентрации дорожно-транспортных происшествий
	Весь период
	344,5
	-
	-
	344,5
	-

	Основное мероприятие 5

Содержание и ремонт технических средств организации дорожного движения в населенных пунктах: дорожные знаки, барьерное ограждение, горизонтальная разметка
	Администрация Савдянского сельского поселения
	Повышение безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети населенных пунктов
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе:

	604,4
	-
	250,0
	354,4
	-

Ведущий специалист

по общим вопросам                                                                                           Е.Н.Дурицкая
PAGE